BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:  10011  - CV/TWĐTN-BTG
“V/v hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu lịch sử

quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào,

Lào - Việt Nam năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Các ban phong trào, Văn phòng Trung ương Đoàn;

- Các đơn vị báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn

Thiết thực kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào

(05/9/1962 - 05/9/2022), 45 năm Ngày ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam

- Lào (18/7/1977 - 18/7/2022); thực hiện công văn số 3191 - CV/BTGTW của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc phối hợp triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan

hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam năm 2022”, Ban Bí thư Trung ương

Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc, các ban, đơn vị khối phong trào

Trung ương Đoàn tuyên truyền sâu rộng, cổ vũ trong cán bộ, đoàn viên, thanh

niên tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam

(vietlao.dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet.

2. Các đơn vị báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn; Cổng thông tin điện tử

Trung ương Đoàn, Cổng tri thức Thánh Gióng tăng cường tuyên truyền về Cuộc thi;

đặt banner và dẫn đường link tới Cuộc thi trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam

(http://vietlao.dangcongsan.vn).

 Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Vụ TTĐN&HTQT, Ban Tuyên giáo TW;

- Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo TW;
- Lưu BTG, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh